UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 12 năm 2022

V/v hỗ trợ kinh phí tổ chức

hội thi tuyên truyền giảm thiểu

tình trạng tảo hôn và hôn nhân

cận huyết thống tại các trường

THPT trên địa bàn huyện Sơn

Tây năm 2022.

                      Kính gửi:  Phòng Dân tộc huyện Sơn Tây.

           Ngày 01 tháng 11 năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện

Sơn Tây đã ký ban hành Kế hoạch số 04/KHPH-BDT-UBND Kế hoạch phối hợp

tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống tạo các trường THPT, THCS trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2022;

theo đó, Ban Dân tộc tỉnh sẽ hỗ trợ kinh phí cho 03 đội tham gia hội thi của 03

trường THPT, PTDTNT và THCS trên địa bàn huyện, số tiền 15.000.000 đồng/đội

để chi thù lao viết tiểu phẩm, biên tập, dàn dựng, tập luyện, biểu diễn. Ban Dân tộc

tỉnh hỗ trợ đơn vị tổ chức kinh phí chi giải thưởng, mua in khung giấy khen, cờ lưu

niệm: 8.000.000 đồng; kinh phí thuê dàn nhạc, âm thanh: 6.000.000 đồng và trang

trí sân khấu, khánh tiết: 10.000.000 đồng.

Để kịp thời hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị tham gia, tổ chức hội thi và có cơ

sở thanh quyết toán các khoản hỗ trợ nêu trên theo quy định, đề nghị phòng Dân

tộc huyện Sơn Tây phối hợp, hướng dẫn các trường có đội tham gia hội thi cung

cấp đầy đủ chứng từ thanh toán kinh phí hỗ trợ theo quy định, cụ thể như sau:

- Quyết định thành lập Đội tham gia hội thi của các trường (có danh sách

kèm theo).

- Danh sách hỗ trợ tiền ăn, ở cho các thí sinh (bao gồm cả thời gian luyện

tập), mức chi tối đa 150.000đ/thí sinh/ngày.

- Chứng từ chi thù lao viết tiểu phẩm, biên tập, dàn dựng, biểu diễn…

- Chứng từ thuê dàn nhạc, âm thanh, sân khấu.

- Giấy đề nghị thanh toán, số tài khoản tiền gửi tại Kho bạc nhà nước của

đơn vị nhận hỗ trợ kinh phí.

Chứng từ gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 10/12/2022 để làm thủ tục hỗ

trợ theo quy định.

(Chi tiết cụ thể, liên hệ bà Trần Thị Thanh Thanh, SĐT 0963.200.474)

Đề nghị Phòng Dân tộc huyện Sơn Tây phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để b/c)

- Trường THPT Đinh Tiên Hoàng;

- Trường PTDTNT THCS Sơn Tây;

- Trường THCS Đinh Thanh Khánh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Kế toán.

  TRƯỞNG BAN

  Trần Văn Mẫn

		2022-12-07T10:09:45+0700

		2022-12-07T10:09:45+0700